Cartório os livros para Registro e Matrícula de Imóveis, deles pude certificar-me que o

imóvel rural em terraş legítimas, banhadas pelo córrego do Vital, distrito e município
de Crisólita MG, nesta comarca, denominado de FAZENDA GUANABARA,
medindo a área de 167.00ha. (cento e sessenta e seté hectares), contendo benfeitorias
em pastagens năturais, capoeiras, cercas, valos e demais benfeitorias ali existentes.
Onde confina em seu contorno com outros imóveis pertencentes à Adelirio Ferreira
Souto, José Barbosa dos Santos, Matriculado no livro 2-O, às fls.